
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 74. schůze rady města konané dne 17.7.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, tajemník Mgr. 
Kejík, Mgr. Babčanová 
Omluveni: Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna 
Host: Plchová, FO,  Bc. Dvořák - investice 
Zahájení: 7:30 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 5 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/74/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Výběrové řízení na akci „Dešťová kanalizace v ulici Pšeničná“   
3. Různé 
4. Závěr 

Výsledek hlasování:  5 pro  
  
 
ad 2) Výběrové řízení na akci „Dešťová kanalizace v ulici Pšeničná 
 
Byly osloveny 4 firmy a výzva byla zveřejněna na webových stránkách města. Doručeno bylo 5 
cenových nabídek. Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila jako nejvýhodnější nabídku 
firmy Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.    
K danému bodu byl přizván Bc. Dvořák z investic, který o vítězné nabídce podal bližší 
informace.  
 
Usnesení č. 2/74/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., 
Martina Benky 12, Hodonín, IČ 46983309 ve výši 1.567.004,45 vč. DPH na provedení akce 
„Dešťová kanalizace v ulici Pšeničná“. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
 
ad 3) Různé 
 
Starosta informoval o investičních akcích, které v současné době ve městě probíhají.  
 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu. 
Usnesení č. 3/74/13: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o provozování vodního 
díla pro veřejnou potřebu s firmou Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Místostarosta podal informaci o probíhající výstavbě hřiště pro bike sport za parkem, o výši 
nákladů a postupu prací. Do konce července by měla být navezena zemina, která se následně bude 
tvarovat. Zemní práce provádí firma Thermoservis-Transport, Brno za „sponzorské“ ceny. 
 



 

2 
 

Návrh na nové dětské hřiště na ul. Mlýnská – předložil místostarosta. Předpokládané náklady cca 
75 tis. Kč. Proběhla diskuse: řešil se možný ruch z hřiště, předložen návrh oslovit občany 
v bezprostředním sousedství zamyšleného hřiště a o záměru je informovat.  

Z: … 
 
Volný byt Znojemská 1112/2 po panu Duffkovi. 
Usnesení č. 4/74/13: RM schvaluje přidělení bytu Znojemská 1112/2 (po panu …) paní …, 
bytem …, Pohořelice na dobu určitou, tj. do 31.12.2013. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Údržba města 
Radní se opětovně zabývali úklidem ve městě. Mgr. Plevzová upozornila, že není prováděna 
pravidelná údržba pohřebiště na ul. Vídeňská (dosud údržbu zajišťuje Rakouský černý kříž se 
sídlem ve Vídni), radní Hemala upozornil na nepravidelnou údržbu parčíku na ul. Polní. 
 
Žádost TJ Dynamo Velký Dvůr o souhlas s udělením výjimky z OZV města pro pořádání akce – 
letní rocková noc ve Velkém Dvoře dne 27.7.2013 od 20:00 do 03:00 hod. 
Usnesení č. 5/74/13: RM souhlasí s udělením výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání 
akce – letní rockové noci dne 27.7.2013 od 20:00 do 03:00 hod. ve Velkém Dvoře dle žádosti 
TJ Dynamo Velký Dvůr. Za úklid prostranství a pořádek zodpovídají pořadatelé. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Starosta informoval o jednání se zástupci TJ Dynamo Velký Dvůr, kteří požádali město o finanční 
podporu na pořízení nové sekačky ve výši 90 tis. Kč. Sekačku využívají nejen pro údržbu 
fotbalového hřiště, ale i pro údržbu veřejného prostranství před pohostinstvím. 
Usnesení č. 6/74/13: RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 90 tis. Kč TJ Dynamo Velký 
Dvůr na pořízení sekačky a návrh postupuje do ZM v rámci připravovaného návrhu 
rozpočtového opatření č. 3.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Starosta předložil návrh na opravu panelové cesty včetně parkovacích ploch u bytových domů na 
ul. Brněnská. Bylo zadáno zpracování projektové dokumentace.  
Usnesení č. 7/74/13: RM vzala na vědomí informaci o zadání projektové dokumentace na 
opravu komunikace před bytovými domy na ul. Brněnská (statkové bytovky).  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
   
 
ad 4) Závěr  
 
Starosta města ukončil 74. schůzi RM v čase 8:30 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 17.7.2013 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


